
REGIONE PIEMONTE BU46 14/11/2013 
 

Comune di Robella (Asti) 
Conferenza dei servizi finalizzata a verificare la possibilità di stipulare un accordo di 
programma tra il Comune di Robella, la Provincia di Asti, la Società Bellonia Real Estate 
S.r.l. con sede in Torino, c.so Re Umberto,n. 6 e la Società Bim S.r.l. con sede in Robella , via 
Torino n. 5/6, per la realizzazione delle opere di sistemazione della viabilità pubblica di 
carattere provinciale lungo la  S.P. n. 590, della Val Cerrina funzionali agli insediamenti 
commerciali previsti all’interno della Localizzazione commerciale urbano periferica L2, in 
Loc. Cavallo Bianco di Robella. 
 

IL SINDACO 
- Vista la necessità di prevede un idoneo coordinamento nelle fasi di progettazione ed esecuzione 
delle opere di sistemazione della strada provinciale S.P. n. 590, della Val Cerrina, in Loc. Cavallo 
Bianco, tra i Proponenti gli interventi all’interno delle aree a destinazione commerciale del vigente 
PRGC, comprese all’interno della Localizzazione commerciale extraurbana L2, l’Amministrazione 
comunale di Robella e l’Amministrazione provinciale di Asti; 
- Visto l'art. 34 e ss. della L.267/00 e s.m.i. in merito alle disposizioni in materia di accordi di 
programma tra Enti e soggetti privati; 
 - Visto l’art. 14 e ss. della Legge 241/90 in merito al funzionamento delle Conferenze dei Servizi; 

DECRETA 
Articolo 1 – Indizione Conferenza dei Servizi 

1. E’ indetta, per il giorno 4/12/2013 alle ore 10.00 presso la sede della Provincia di Asti in P.zza 
Alfieri n. 33 presso la Sala Giunta, la conferenza finalizzata al coordinamento della fase di 
progettazione e della fase di realizzazione delle opere di sistemazione della strada provinciale S.P. 
n. 590, della Val Cerrina, in Loc. Cavallo Bianco, funzionali agli insediamenti commerciali previsti 
all’interno della Localizzazione commerciale L2, come previsto dal P.U.C. approvato dal Consiglio 
comunale di Robella con D.C.C. n. 18 del 11.06.2013. 

Articolo 2 – Responsabile del Procedimento  
1. Ai sensi dell’art 5 e ss. della legge 241/90 è nominato responsabile del procedimento il Geom. 
Luca Bragato in qualità di Responsabile del Servizio Tecnico Comunale. 

Articolo 3 – Soggetti Interessati 
1. Alla conferenza parteciperanno i seguenti soggetti:  
Soggetti pubblici: 
- Provincia di Asti; 
- Comune di Robella. 
Soggetti privati: 
- Società Bellonia Real Estate S.r.l. con sede in Torino, c.so Re Umberto n. 6,  
- Società Bim S.r.l. con sede in Robella, via Torino n. 5/6 
2. È facoltà del responsabile del procedimento, qualora fosse necessario per il buon andamento e la 
trasparenza dell’atto amministrativo oggetto del presente decreto, convocare altri soggetti pubblici o 
privati. 

Articolo 4 – Conferenza dei Servizi 
1. Il funzionamento della conferenza dei servizi dovrà rispettare le prescrizioni previste dall’art. 14 
e ss. della Legge 241/90 
2. In caso di assenza od impedimento del Sindaco di Robella, la conferenza sarà presieduta dal 
Responsabile del Servizio tecnico comunale 
3. Le funzioni di direzione della conferenza saranno svolte dal Responsabile del procedimento. 
4. In caso di impedimento del responsabile del procedimento le funzioni inerenti il corretto 
svolgimento della conferenza dei servizi, saranno svolte da Incaricato del Comune di Robella 
nominato dal Sindaco, dotato di idonee competenze per l’equivalente funzioni. 



Articolo 5 – Comunicazione ai soggetti interessati 
1. Copia del presente provvedimento sarà oggetto di pubblicazione ai sensi della normativa vigente 
e sarà inviato a tutti i soggetti, indicati nell’articolo 3, interessati dal presente atto. 

Il Sindaco 
Giuseppe Turino 

 


